

Załącznik nr 1 do pisma PR.0004.2.2022 z dnia 14.04.2022r.

Informacja z realizacji Uchwały Nr XXXVI/296/20 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie Roczego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 r., realizowane wg działu, rozdziału, paragrafu klasyfikacji budżetowej w 2021 r.

W ramach powyższej uchwały ogłoszono jeden otwarty konkurs ofert na realizację zadań na terenie Gminy Mosina w 2021 roku z zakresu:

- 1) pomocy społecznej,
- 2) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej i obywatelskiej oraz kultury i sztuki,
- 3) nauki, edukacji, oświaty i wychowania dzieci i młodzieży,
- 4) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i turystyki,
- 5) ekologii, ochrony zwierząt i ochrony dziedzictwa przyrodniczego,
- 6) bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa.

Do Urzędu Miejskiego w Mosinie wpłynęło łącznie 37 ofert - 3 z nich nie otrzymały dofinansowania m.in. z powodu braku spełnienia warunków formalnych czy wyczerpania puli środków na dane zadanie.

Zgodnie z informacją opublikowaną w Zarządzeniu Nr 25/2021 Burmistrza Gminy Mosina z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie podziału środków finansowych przyznanych po rozstrzygnięciu otwartych konkursów ofert ogłoszonych na realizację zadań publicznych w 2021 roku, kwota środków przeznaczonych na realizację 34 zadań publicznych w 2021 roku wyniosła w otwartym konkursie ofert 153.100,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt trzy tysiące sto złotych),

Podpisano 34 umowy na realizację zadań publicznych z 18 organizacjami pozarządowymi.

W oparciu o art. 19 a Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w trybie tzw. „małego grantu” podpisano 9 umów z 7 organizacjami pozarządowymi łącznie na kwotę 44.500,00 zł (słownie: czterdzieści cztery tysiące pięćset złotych).

Rok 2021 ze względu na pandemię koronawirusa był kolejnym rokiem trudnym dla organizacji pozarządowych pod kątem możliwości realizacji w pełnym wymiarze zadań publicznych zakładanych w złożonych ofertach. Po doświadczeniach jednak roku minionego, czyli 2020, zdecydowana większość z organizacji pozarządowych zrealizowała zadania w zakresie na jaki pozwalały warunki pandemii koronawirusa. Organizacje realizowały zadania całoroczne i krótkoterminowe związane m.in. z tematyką kulturalną, rekreacyjno -sportową, edukacją, ekologią czy pomocą społeczną. Angażowały swój wkład własny w realizację zadań, zarówno finansowy, jak i osobowy w postaci pracy wolontariuszy.

Dzięki możliwościom, jakie zostały stworzone w oparciu o przepisy zmieniającej się Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374) tj. z dnia 16 października 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 1842) z późn. zm., organizacje miały m.in. możliwość aneksowania umowy (podpisano 2 aneksy), czy wydłużenia czasu na złożenie sprawozdania. Zależało im bowiem na tym, aby choć z ograniczeniami, ale zadanie doprowadzić do realizacji i dokonać rozliczenia końcowego. W sytuacji, w której charakter zadania na to pozwalał, zadania podobnie jak w 2020 roku były realizowane w nieco innej niż zakładana formule, z

wykorzystaniem narzędzi multimedialnych i spotkań on-line, co wpłynęło na urozmaicenie jeszcze bardziej zakładanych rezultatów realizacji zadania. Trzy organizacje dokonały zwrotów pełnej kwoty dotacji ze względu m.in. na trudności w realizacji zadania wynikające z pandemii koronawirusa, a dotyczące np. dopuszczalnej liczby uczestników danego wydarzenia, formuły wydarzenia czy grupy odbiorców.

W 2021 roku odbyły się konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r., wspierano także organizacje pozarządowe w zakresie promocyjnym i udostępniania informacji o realizowanych zadaniach.

Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku.

Opracowanie: Referat Promocji i Kultury Urzędu Miejskiego w Mosinie.